Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения

	Руководителю

	Краевая клиническая больница

	ул. П. Железняка, 3, г. Красноярск, 660022

	Телефон: 8 (391) 226-99-97

	Факс: 8 (391) 220-16-23

	Е-mail: kkb@ medqorod. ru

	Http://www.medgorod.ru

	ОКПО 01913234

	ИНН/КПП 2465030876/246501001

	[bookmark: _GoBack]13.09.2 024 г. №.1279-2024

	На №_________ от ________________

	О коммерческом предложении

	Уважаемые господа!

	     Прошу Вас предоставить коммерческое предложение на право поставки следующего товара или эквивалента:

	№ п/п
	Наименование
	Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во, шт
	Цена, рублей
	Страна происхождения
	Остаточный срок годности
	ОКПД2\КТРУ
	Код вида МИ

	1
	Оборудование эндоскопическое
	Описание объекта закупки

Наименование Оборудования в соответствии с КТРУ 32.50.13.190-00008288:
Гастроскоп гибкий

Требование к товару Поставляемые комплектующие и принадлежности должны быть новыми, изготовленными не ранее, чем в 2024 году, не бывшими в употреблении, совместимые с соответствующим видом оборудования – Видеопроцессор медицинский эндоскопический "PENTAX", вариант исполнения: EPK-i7010, рекомендованными заводом-изготовителем "ХОЯ Корпорейшн" для использования совместно с оборудованием, эксплуатируемым Заказчиком (данное требование является безусловным к исполнению, и не требует отдельного подтверждения (указания) в составе заявки. Подтверждено условиями проекта контракта).

Гарантийный срок производителя и поставщика – не менее 12 месяцев (данное требование является безусловным к исполнению, и не требует отдельного подтверждения (указания) в составе заявки. Подтверждено условиями проекта контракта).

Требования к упаковке - должна обеспечивать сохранность товаров при транспортировке, погрузке, выгрузке.

№ п/п   Наименование товара Количество, шт.
1   Гастроскоп гибкий   4

№ п/п   Наименование характеристики Единица измерения характеристики    Значение характеристики Обоснование параметра   Инструкция по заполнению характеристик в заявке
1.      Вывод изображения       Монитор Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
2.      Диапазон изменения угла изгиба вводимой трубки (вверх)  градус  210 Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
3.      Диапазон изменения угла изгиба вводимой трубки (влево/вправо)   градус  120 Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
4.      Диапазон изменения угла изгиба вводимой трубки (вниз)   градус  120 Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
5.      Наружный диаметр дистального конца  мм  ≥ 4,9 и ≤ 13,2  Параметр КТРУ   Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
6.      Поддержка ультразвукового исследования      Нет Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
7.      Рабочая длина   мм  ≥ 1030 и ≤ 1090 Параметр КТРУ   Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
8.      Угол поля зрения    градус  ≤ 140   Параметр КТРУ   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
9.      Нижняя граница глубины резкости мм  ≤ 2 Позволяет чётко видеть область обсервации от стенки органа до дистального конца эндоскопа   Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
10.     Верхняя граница глубины резкости    мм  ≥ 100   Позволяет чётко видеть область обсервации от стенки органа до дистального конца эндоскопа   Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
11.     Внешний диаметр вводимой трубки мм  ≤ 9,8   Для комфортного и безопасного введения эндоскопа    Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
12.     Внутренний диаметр инструментального канала мм  ≥ 3,2   Для эффективной аспирации и ирригации, возможности использования большого спектра инструментов  Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
13.     Общая длина мм  ≤ 1366  Для обеспечения эргономичности и комфортности при проведении процедуры для врача    Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
14.     Поддержка функции обработки изображения для улучшения видимости архитектуры сосудов и структур слизистой        Наличие Для обнаружения патологий при проведении исследования   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
15.     Поддержка функции обработки изображения для улучшения красных структур на эндоскопическом изображении       Наличие Для обнаружения патологий при проведении исследования   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
16.     Программируемые кнопки на рукоятке видеоэндоскопа для дистанционного управления шт. ≥ 4 Для возможности программирования различных функций на кнопках для быстродействия и удобства при работе  Участник закупки указывает в заявке конкретное значение характеристики
17.     Поддержка функции обработки изображения с помощью изменения цветового растра        Наличие Для обнаружения патологий при проведении исследования   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
18.     Поддержка функции стоп-кадр     Наличие Для получения четкой визуальной записи процедуры в кратчайшие сроки, что сводит к минимуму необходимость повторных захватов стоп-кадра  Значение характеристики не может изменяться участником закупки
19.     Поддержка функции идентификации эндоскопа       Наличие Позволяет исключить вероятность ошибки выбранного прибора, а также для выбора корректного инструментария    Значение характеристики не может изменяться участником закупки
20.     Система предупреждения петлеобразования (вращающийся коннектор) для повышения маневренности и безопасности пользователя     Наличие Для снижения степени износа соединительного шнура и его повреждения ввиду прилагаемых физических воздействий во время проведения обследований   Значение характеристики не может изменяться участником закупки
21.     Требование к оригинальности     Оригинальный товар  Для возможности использования с процессором, имеющимся у заказчика  Значение характеристики не может изменяться участником закупки
22.     Совместимость       Предназначен для видеопроцессора медицинского эндоскопического ''PENTAX'' EPK-i7010 (''ХОЯ Корпорейшн''), имеющегося у заказчика    Для возможности использования с процессором, имеющимся у заказчика  Значение характеристики не может изменяться участником закупки

Общие требования

Декларация соответствия или Сертификат соответствия Наличие
Регистрационное удостоверение Минздрава России или Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития Наличие
Паспорт на изделие и инструкция по эксплуатации на русском языке    Наличие
Инструкция по обработке, дезинфекции на русском языке   Наличие
Техническая (сервисная) документация    Наличие
Доставка оборудования до места монтажа  Наличие
Монтаж оборудования, ввод в эксплуатацию    Наличие
Утилизация транспортной упаковки после выполнения монтажа   Наличие
Предпусковое обучение специалистов работе на поставляемом оборудовании  Наличие
Регламент технического обслуживания оборудования на весь срок эксплуатации, установленный производителем, на русском языке  Наличие
Инструктаж технического персонала Заказчика техническому обслуживанию по регламентам производителя оборудования Наличие
Гарантия поставщика и производителя с даты подписания акта ввода в эксплуатацию, месяцев    Не менее 12
Срок поставки с момента заключения контракта, дней  Не более 90, начиная с 01.01.2025 г.

Приобретение видеогастроскопа для видеопроцессора медицинского эндоскопического "PENTAX" EPK-i7010 ("ХОЯ Корпорейшн"), имеющегося у заказчика, производится в соответствии с п.1 части 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 г. «44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с требованиями технической документации.

ОКПД 26.60.12.119

	шт.
	4

	       Срок поставки: в течение 5-14 календарных дней с момента подписания контракта/получения заявки на поставку..

	       Цена должна быть указана с учетом доставки  до КГБУЗ «Краевая клиническая больница» г.Красноярск, ул. Партизана Железняка, 3.

	       Информацию необходимо направить по факсу +7 (391) 220-16-23, электронной почте zakupki@medgorod.ru egorov@medgorod.ru или по адресу г. Красноярск, ул. Партизана Железняка 3-б, отдел обеспечения государственных закупок, тел. 226-99-92, 226-99-91.

	       Предложения принимаются в срок до 17.09.2024 17:00:00 по местному времени.

	Руководитель контрактной службы________________________/Алешечкина Е.А./

	Исполнитель:

	Егоров Константин Павлович, тел. 220-02-91